
羽生市人口減少問題に関するアンケート調査ご協力のお願い 

 

市民の皆様には、日頃より市政に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げま

す。この度、羽生市では、差し迫る人口減少問題に少しでも早く対応すべく「羽生市

人口減少問題対策プロジェクトチーム」を設置しました。 

このプロジェクトチームでは、①人口減少に対する住民の意識を調査する。

②人口減少問題の構造を把握する。③人口減少問題の対策を検討する。 

ことを目的としています。 

今回、市民の皆様方に対して、羽生市の人口減少問題に対してどのようなお考えを

持っているかを調査し、人口減少問題対策の施策立案の基礎資料とするため、アンケ

ート調査を行うこととしました。 

つきましては、質問内容が一部個人のプライバシーや触れて欲しくない内容なども

ありますが、アンケート調査の趣旨及び重要性をご理解いただき、ご協力くださいま

すようお願い致します。 

この調査の実施にあたり、市内にお住まいの１８歳以上の方の中から１，５００人

を無作為で抽出しましたところ、あなた様に回答をお願いすることになりました。な

お、調査は無記名で行い、回答はすべて統計的に処理し、他の目的には使用いたしま

せん。お答えいただいた皆様にご迷惑をおかけすることはございませんので、お考え

のままご記入ください。 

大変お忙しいところ誠に恐縮ですが、ご協力をお願い申し上げます。 

 

平成２６年７月 

羽生市長  河田 晃明 

◎ご記入にあたってのお願い 

1．必ず、あて名のご本人がお答えください。 

 （ご記入が困難な場合は、ご家族の方などが代理でご記入ください。） 

2．ご記入は、黒のボールペンまたは濃い鉛筆でお願いいたします。 

3．設問は「ことわり書き」に従ってお答えください。特に「ことわり書き」が 

ない場合は、次の設問にお進みください。 

※ この調査票に、ご記入いただきましたら、誠に恐縮ですが同封の返信用封筒で 

７月３１日（木）までにご返送ください。 

  なお、ご住所・お名前は、お書きにならないで結構です。また、この調査につい

てのお問い合わせは、下記までお願い致します。 

 

（調査に関するお問い合わせ） 
羽生市 企画財務部 企画課 企画政策係 
羽生市東６丁目１５番地 
電話：５６１-１１２１（内線３８２） 
Mail：kikaku@city.hanyu.lg.jp 



 

 

※コーホート法による将来人口推計（推計基準日：1月 1日） 

58,155 

57,775 
56,141 

54,781 

52,662 

50,184 

47,398 

40,000 

45,000 

50,000 

55,000 

60,000 

65,000 

H13 H20 H26 H30 H35 H40 H45 

羽生市の人口の見通し 

実 績 値 推 計 値 

（単位：人） 

 平成４５年においては 

平成２６年に比べて、 

およそ９，０００人の 

減少が推計されます… 

 羽生市の人口は 

平成１３年が 

ピークでした… 


